



TID OG STED: Onsdag den 30. september 2020:
Brønderslev Gymnasium (virtuelt)

KONTAKT: Rasmus Laursen, RL@br-gym.dk

TEMA: **FNs verdensmål for bæredygtig udvikling**
Mål nr. 11: Bæredygtige byer og lokalsamfund
"Nudging af grønne tiltag" 😊

INDHOLD: Denne regionsdag tager udgangspunkt i FN's verdensmål nr. 11, hvor vi i det lokale skal have fokus på bæredygtighed og miljø.

I denne sammenhæng opfattes skolen som det lokale. Talenterne skal med fokus på bæredygtighed og miljø forsøge, at anvende nudging i kampen for en grønnere skole. Det bliver en spændende og udfordrende dag, som stiller krav til talenternes kreative og innovative evner 😊

Der er ingen forberedelse.

Der er desværre ikke mulighed for, at vi fysisk kan samles på Brønderslev Gymnasium og HF. Dagen bliver derfor afholdt virtuelt via Teams. Læs venligst afsnittet vedrørende virtuel undervisning!

PROGRAM:

Kl. 08.30	Velkomst Af Rasmus Laursen, Brønderslev Gymnasium og HF.
Kl. 08.45 – 09.15	Den grønne skole Oplæg af Jakob Arendrup Nielsen fra Friluftsrådet.
Kl. 09.15 – 10.15	Del 1: Hvad er Nudging? Gruppearbejde med udgangspunkt i forståelsen af begrebet nudging og opfølgning i plenum. Materiale: Manipulator. Om nudging. DR 15. november 2018. (Link til udsendelsen: https://hval.dk/mitCFU/mm/player/?copydan=011811152030) Hjemmeside: Nudging by grave https://nudging.nu/nudging-definition

Kl. 10.15 – 13.00	<p>Del 2: Nudging af grønne tiltag på skolen Gruppearbejde på de enkelte skoler.</p> <p>Opgaven: I skal i grupper på de enkelte skoler arbejde med nudging af grønne tiltag. I kan tage udgangspunkt i eksisterende tiltag eller selv finde på dem.</p> <p>Det hele skal præsenteres i et diasshow for de andre grupper, som skal indeholde følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>En præsentation af et eller flere tiltag, som I har fokus på.</i> - <i>En beskrivelse af den ønskede nudging.</i> - <i>En vurdering af nudgingens forventede effekt.</i>
Kl. 13.00 – 14.00	<p>Del 3: Elevernes præsentationer af den grønne nudging Talenterne præsenterer deres arbejde for de andre grupper – Jacob Arendrup Nielsen er igen med og kommentere på ideerne.</p>
Kl. 14.00	<p>Afrunding og evaluering</p>

VIRTUEL UNDERVISNING: DEN TEKNISKE DEL

Alt kommunikation foregår i Teams. Det er tovholderen på den enkelte skole som beslutter, hvor eleverne fysisk skal befinde sig på regionaldagen.

Oplæg:

Elever bliver inviteret til at deltage i en videokonference i Teams via deres e-mail.

Vejledning:

Grupperne vil modtage vejledning i Teams chat-funktion.

Materiale:

Det er vigtigt, at skolen giver eleverne adgang til følgende udsendelse på CFU:

Manipulator. Om nudging. (DR, 15. november 2018)

Link til udsendelsen: <https://hval.dk/mitCFU/mm/player/?copydan=011811152030>